Actum est hoc XVII kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº 
XXXº Vº. 

S+num Bernardi de Cumbis, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Bernardi de Ionquers, S+num Petri 

Barberii, S+num Berengarii de Mesquidelis, qui hoc laudo et firmo. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit cum litteris apositis in linea prima, ubi dicitur «et 
Berengarius de Mesquilendes»,5 die et anno quo supra.

1. Cumbis B.  2. Ceptam B.  3. valente B.  4. inplicare B.  5. Meschilen-
des B.
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1236 abril 27
Ramon de Santpere i Bernat de Safortesa venen a Pere de Forn un sarraí 

blanc anomenat Mussa, pel preu de vint-i-vuit besants d’argent.
 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 191. 
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 191.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 505.

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Sancto Petro et 
Bernardus de Safortea vendimus tibi Petrus (sic) de Furno et tui 
et quibus volueritis unum saracenum album qui vocatur Mussa 
pro XXVIII bisanciis confiteo (sic) nos habuimus et recepimus de 
tibi bene vestri paccatus (sic) sumus ad nostram voluntatem dictos 
XXVIII1 bisancios boni argenti ac recti penderis,2 et renunciamus 
omni excepcioni non numerate peccunie et doli et promittimus 
nos, Raimundus de Sancto Petro <et> Bernardus de Safortea, tibi 
Petro de Furno et tuis dictum saracenum facere, tenere et habere 
et possidere perenniter et in pace contra omnes personas, et obli-
gando omnia nostra bona presencia et futura in vita et in morte.

Actum est hoc V kalendas madii, anno Domini Mº CCº XXXº 
sexto. 
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S+num Raimundus de Sancto Petro, S+num Bernardus de 
Safartea (sic), nos qui hoc laudamus et concedimus et firmamus. 

S+num Raimundi de Sancto Marti, S+num Guilelmi de Sancti 
Iohannis, testium.

Ego Poncius de Archubus, notarius in Quise (sic), qui hoc 
scripsit et hoc sig+num meum fecit.

1. XXVIII segons B, manca a C.  2. ponderis B.
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1236 maig 23
Felip de Merola i la seva muller Alamanda reconeixen deure a Samuel 

Benvenist seixanta sous de Barcelona, que convenen pagar per 
la propera Pasqua, i en el cas que tinguin els diners més enllà 
d’aquest termini, prometen satisfer de lucre quatre diners per lliu-
ra per cada mes.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1454 (96 × 169 mm).  
El suport presenta talls en forma de V disposats en grups de dos, en dues co-
lumnes verticals. Dors:                                        (s. XIII); per Bernardum de Olzeto 
(s. XIII-XIV); 1454 (s. XIX).